
Vzdělávací projekty v krajích
 

Jaromír Coufalík 
 
V letošním roce realizoval Národní vzdělávací fond v Pardubickém, Jihočeském a Zlínském 
kraji vzdělávací projekty, jejichž cílem bylo rozšířit absorpční kapacitu krajů pro využívání 
evropských finančních prostředků v období 2007 – 2013 ke zlepšování odborného vzdělávání 
v krajích. Těžištěm těchto projektů financovaných z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu ČR byl třídílný vzdělávací cyklus pro pracovníky všech druhů odborných škol 
v kraji. Obsah vzdělávacího cyklu byl zaměřen na způsoby odborného vzdělávání v zemích 
Evropské unie, na vzdělávací politiku EU v oblasti odborného vzdělávání a na evropské 
programy a fondy, které bude možné využívat na podporu rozvoje odborného vzdělávání 
v období 2007 – 2013, zejména na evropský program Leonardo da Vinci a operační program 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost Evropského sociálního fondu. Součástí vzdělávacího 
cyklu byly také praktické postupy, jak připravit a realizovat konkrétní vzdělávací projekt.  
 
Ve třech zmíněných krajích se vzdělávacích cyklů zúčastnilo celkem 478 ředitelů a učitelů 
odborných škol, pracovníků krajských úřadů a krajských pracovišť Národního institutu pro 
další vzdělávání. Je to vyšší počet, než se v projektech původně počítalo. Účastníci 
vzdělávacích cyklů obdrželi soubor vzdělávacích materiálů, které mohou v dalším období na 
svých pracovištích využívat. Prostřednictvím vzdělávacího cyklu tak mají téměř všechny 
odborné školy v těchto krajích vyškolené pracovníky, kteří budou moci navrhovat a realizovat 
nové vzdělávací projekty. 
 
O úspěšnosti vzdělávacích cyklů svědčí nejen pozitivní stanoviska jejich účastníků zjištěná 
pomocí hodnotících dotazníků, ale také úspěšnost odborných škol v letošním termínu 
předkládání projektů mobility v evropském programu Leonardo da Vinci. Lze předpokládat, 
že účinky vzdělávacích cyklů se projeví i v dalších letech.          
 
 
 
 
 
 
 


